
令和６年１月１６日 

保護者 様 

つくばみらい市立伊奈小学校長  大藤 正晴    

 

 

伊奈小「学ボラ隊」（学校ボランティア） 臨時募集について 
 

 
寒冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
本年度、学校より「学ボラ隊」への協力を事前登録の形でお願いしてきたところですが、本年度内に御協

力いただきたい活動について下記のとおり臨時で募集させていただきます。 
各項目、ご協力いただける時間だけでも構いません。是非ご協力をお願いします。 
  

記 
１． 伊奈小「学ボラ隊」とは 

保護者や地域の皆様に学習活動や環境整備等に御協力いただくボランティア活動です。 
万が一、本校への往復中や活動中に事故やけが等があった場合、または物品を破損してしまった場合

は、保護者の方全員が加入いただいている「安全互助会の保険」にて対応いたします。 
 
２． ボランティアの内容   

以下の内容・時期で募集いたします。御協力いただける方は、下段の URL・QR コードから登録また
は、学校まで電話連絡ください。 

 
３．ボランティアへの登録について 
 上記の A～E のいずれかに御協力いただける方は、下記の URL または QR コードから登録、または 
学校までお電話ください。詳細についての問い合わせもお受けします。 
◆ボランティア登録フォーム 
 https://forms.gle/TffJYCKPbxStGfnu5      
 
 
４ その他 
 年度始めの募集の際、登録用紙を提出いただいた方も、 上記の A～F の 
いずれかにご協力いただける場合には、上記のフォームで改めて登録をお願い 
します。 

 対象学年 内 容 実施日時 備  考 
A １年生 「生活科」 

“むかしあそび
をしよう” 
 

１月３０日（火） 
①・②校時 
８：４５～１０：２０ 

・学年がいくつかの教室に分かれて、コマ
回しやお手玉、竹トンボなど、昔の正月あ
そびに親しみます。 
・子どもたちの体験のサポートをお願いし
ます。 

B ２年生 「図画工作」 
“カッターナイフ
の達人になろう
“ 

１月下旬～２月上旬 
水曜日：③・④校時 
10：40～１２：１５ 
※サポートいただける
方と相談の上決定 

カッターを使った紙工作をします。はじめ
てカッターを使用する児童も多いので、
安全に使用できるように見守りをお願い
します。 

C ４年生 「図画工作」 
“ほると出てく
る不思議な花” 

1 月下旬～２月上旬 
木曜日：⑤・⑥校時 
１３：４０～１５：１５ 
※サポートいただける
方と相談の上決定 

彫刻刀を使って版画の制作をします。 
安全に使用できるように見守りをお願い
します。 

Ｄ ５年生 「家庭科」 
エプロンづくり 

1 月中旬～ 
※サポートいただける
方と相談の上決定 

ミシンの使い方、・エプロン制作（直線縫
い）のサポートをお願いします。 

E 全校 校内窓掃除 ２月中旬以降 
※サポートいただける
方と相談の上決定 

担任外の教職員と共に、普段できない 
廊下等の窓掃除をお願いします。 
（複数名集まったら実施したいです） 

F 全校 校内修繕援助 2 月中旬以降 
※サポートいただける
方と相談の上決定 

校内の修繕（大工作業） 
新規購入備品（メタルラック）の組み立て
作業をお願いします。 

【問合せ先】 

つくばみらい市立伊奈小学校 

℡：０２９７－５８－１１４３ 

             教頭 

https://forms.gle/TffJYCKPbxStGfnu5

